
 
v200127 Strana 1/5 

 

SMLOUVA O DŮVĚRNOSTI A OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

Smluvní strany: 

AMI Praha a. s.  
zastoupena: Ing. Petrem Urbanem, předsedou představenstva 
se sídlem: Hanusova 29, 140 00 Praha 4 
rejstřík: zapsána v OR u MS v Praze, oddíl B, vložka 5673 
IČ: 25715909 
DIČ: CZ25715909 
(dále jen „AMI Praha”) 
 
a 
 
Fakultní nemocnice Bulovka  
zastoupena: Mgr. Janem Kvačkem, ředitelem 
se sídlem: Budínova 67/2, Praha 8 - Libeň 
státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou ministerstva zdravotnictví České 

republiky ze dne 10. 5. 2007, č.j. MZDR 2942/2007 ve znění opatření č.j. MZDR 54541/2012-

2/OPR ze dne 22. 12. 2020 

IČO: 00064211 
DIČ: CZ00064211 
(dále jen „FNB“) 

(AMI Praha a FNB dále společně jen jako „smluvní strany“) 
 

Preambule 

Výše uvedené smluvní strany vedeny snahou o zabezpečení maximální důvěrnosti 
informací získaných v souvislosti se společným jednáním a další vzájemnou spoluprací, 
při které si mohou smluvní strany navzájem sdělovat Důvěrné Informace a v souladu 
s požadavkem na udržení těchto informací v tajnosti, 
 
uzavírají smluvní strany níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu s ustanovením § 1746 
odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„občanský zákoník“), tuto smlouvu o  důvěrnosti a ochraně osobních údajů (dále jen 
„Smlouva“). 

I. Definice Důvěrné Informace 

1. Smluvní strany se dohodly, že pokud získají od druhé smluvní strany jakékoliv 
informace, které nejsou v obchodních kruzích veřejně dostupné (dále jen „Důvěrné 
Informace“), budou s těmito Důvěrnými Informacemi nakládat jako s obchodním 
tajemstvím, aniž by bylo nutné takové informace jako „důvěrné“ vždy jednotlivě 
označovat (což nevylučuje možnost v jednotlivých případech při zvýšeném zájmu toto 
označení pro jednotlivé informace použít). 

2. V této Smlouvě bude pojem "Důvěrné Informace" znamenat všechny údaje a informace 
nebo jejich jakoukoliv část vztahující se k činnosti, podnikání nebo existenci smluvních 
stran, které mohou být ve hmotné či v nehmotné formě, vysloveny ústně, v písemné 
podobě nebo v jakékoliv jiné formě (ať už jsou či nejsou označeny jako důvěrné) včetně, 
avšak neomezujíce se pouze na finanční informace a údaje, podnikatelské a finanční 
plány, organizační plány, marketingové plány, informace o trhu, strategické informace, 
cenovou politiku, informace o zákaznících, objednávkách a příjmech, technické 
informace, náčrtky, nárysy, údaje, studie, postupy, nápady, know-how, fotografie, 



 
v200127 Strana 2/5 

 

počítačové programy, manuály, záznamy, informace podléhající bankovnímu tajemství 
a utajení dat v souladu se zákony České republiky a jakákoliv dokumentace či jiná forma 
záznamu včetně jakékoliv analýzy jiných dokumentů, které jsou připraveny smluvními 
stranami, nebo pro smluvní strany a které obsahují takové Důvěrné Informace nebo 
přehled takových Důvěrných Informací připravený smluvními stranami nebo které 
odkazují k takovým Důvěrným informacím či je jinak odrážejí. 

3. Za Důvěrné informace se dále považují údaje a informace uvedené v čl. I. odst. 2, které 
AMI Praha poskytla třetí osoba (např. zákazník nebo subdodavatel) a tato je poskytne 
FNB. 

4. Za Důvěrné informace se považují i veškeré osobní údaje získané od druhé smluvní 
strany definované nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o 
volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen „GDPR“). 

II. Nezveřejnění a nezneužití Důvěrné Informace 

1. Smluvní strany se zavazují, že veškeré Důvěrné Informace, které od sebe navzájem 
získají, budou použity výhradně pro plnění účelu, ke kterému budou AMI Praha výslovně 
určeny. 

2. FNB se podpisem této Smlouvy zavazuje zachovávat o Důvěrných Informacích 
mlčenlivost, tyto Důvěrné Informace nesdělovat třetím osobám bez předchozího 
písemného souhlasu AMI Praha a Důvěrné Informace chránit před jejich únikem. FNB 
se dále zavazuje používat veškeré péče k ochraně neoprávněného užívání, poskytnutí, 
zveřejnění nebo šíření Důvěrné Informace. 

3. FNB může poskytnout či zpřístupnit Důvěrnou Informaci bez předchozího souhlasu AMI 
Praha pouze na základě soudní nebo jiné zákonné žádosti či požadavku. FNB je 
povinna neprodleně informovat o takové události AMI Praha, nebrání-li ji v tom zákonné 
omezení. 

4. Smluvní strany, jejich ředitelé, členové představenstva, zaměstnanci, jednatelé, 
konzultanti, poradci nebo jiní zástupci včetně avšak neomezujíce se na právní poradce, 
účetní a finanční poradce (dále jen "Zástupci") budou udržovat Důvěrné Informace 
získané od druhé smluvní strany v důvěrnosti a budou je chránit a jednat s nimi jako 
s Důvěrnými Informacemi po celou dobu, a bez omezování obecné platnosti výše 
uvedeného souhlasí, že budou činit následující: 

a) omezovat sdělení Důvěrných Informací na ty ze svých zaměstnanců nebo poradců 
nebo dodavatelů, kteří je potřebují znát pro účely této Smlouvy a to jen v nezbytné 
míře a zajistí, aby si takové osoby byly vědomy podmínek této Smlouvy a byly jimi 
zavázány, 

b) nebudou používat nebo povolovat užívání Důvěrných Informací pro jakýkoliv jiný 
účel kromě účelu této Smlouvy, 

c) nebudou kopírovat, skladovat nebo distribuovat žádné Důvěrné Informace ani 
nedovolí, aby nějaké Informace byly kopírovány, skladovány nebo distribuovány 
kromě kopií, skladování nebo distribuce, které jsou přísně vyžadovány pro účely této 
Smlouvy, 

d) zajistí řádné skladování, manipulaci a uschování všech dokumentů nebo jiných 
médií obsahujících Důvěrné Informace, které jsou v jejich vlastnictví, a stále budou 
zajišťovat, aby takové dokumenty a jiná média byly uskladněny, manipulovány 
a uschovány v maximálním bezpečí. 

e) přijmou taková opatření, aby chránili Důvěrné Informace, jako by přijala pečlivá 
a opatrná osoba pro své vlastní důvěrné informace. 



 
v200127 Strana 3/5 

 

f) na písemný požadavek druhé smluvní strany vrátí veškeré Důvěrné Informace, 
kopie a jejich hmotné projevy v jakékoliv formě a vymažou všechny Důvěrné 
Informace ze všech systémů vyhledávání informací a databází a zničí je okamžitě 
po žádosti příslušné smluvní strany a okamžitě na požadavek takové smluvní strany 
jí poskytnou potvrzení člena představenstva nebo ředitele, které bude potvrzovat 
takový návrat, vymazání či zničení Důvěrných Informací, podle toho, jaký případ se 
vyskytne. 

5. Smluvní strany se dále zavazují, že veškeré Důvěrné Informace, se kterými přijdou 
do styku, bez zbytečného odkladu předají druhé smluvní straně a v období, kdy budou 
s Důvěrnými Informacemi samy nakládat, zajistí jejich dostatečnou ochranu 
před jakoukoli jejich ztrátou, odcizením, zničením, neoprávněným přístupem, náhodným 
či jiným poškozením či jiným neoprávněným využíváním nebo zpracováním. 

6. Po skončení vzájemné spolupráce jsou smluvní strany povinny veškeré Důvěrné 
Informace, jejich kopie, popřípadě jejich záznamy pořízené na nosičích dat či jiných 
médiích bez odkladu vrátit druhé smluvní straně, popřípadě je zničit. Smluvní strany si 
v žádném případě nesmí tyto Důvěrné Informace ponechat nebo je používat mimo 
rámec vzájemné spolupráce. Tato povinnost i povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 
vzájemné spolupráce, nejdéle však po dobu 3 let od skončení vzájemné spolupráce. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny dodržovat veškeré právní předpisy 
vztahující se k ochraně dat, obchodnímu tajemství, jakož i jiné právní předpisy, jimiž jsou 
vázány. 

8. Povinnosti smluvních stran a jejich Zástupců uvedené v předcházející sekci se 
nevztahují na Důvěrné Informace, které: 

a) se staly veřejně známými, aniž by to zavinila záměrně či opomenutím smluvní strana 
přijímající je dle této Smlouvy, 

b) měla přijímající smluvní strana legálně k dispozici před uzavřením této Smlouvy, 
pokud takové informace nebyly předmětem jiné, dříve mezi smluvními stranami 
uzavřené smlouvy o ochraně informací, 

c) jsou výsledkem postupu, při kterém k nim přijímající smluvní strana dospěje 
nezávisle a je to schopna doložit svými záznamy nebo informacemi třetí strany, bez 
ohledu na to zda obsahuje Důvěrné Informace či nikoli, 

d) po podpisu této Smlouvy poskytne přijímající smluvní straně třetí osoba, jež takové 
informace přitom nezíská přímo ani nepřímo od smluvní strany, jež je jejich 
vlastníkem. 

III. Ochrana osobních údajů 

1. V případě, že poskytující smluvní strana poskytne druhé smluvní straně osobní údaje, 
nebo se FNB při poskytování služeb pro AMI Praha stane zpracovatelem osobních 
údajů AMI Praha, jejich klientů, zaměstnanců či dodavatelů bude se řídit zpracování 
osobních údajů GDPR a v případě žádosti jedné ze smluvních stran, druhá smluvní 
strana s ní uzavře smlouvu o zpracování osobních údajů. 

IV. Práva vztahující se k Důvěrným Informacím 

1. Veškeré Důvěrné Informace zpřístupněné AMI Praha zůstávají ve vlastnictví AMI Praha 
a veškeré Důvěrné Informace zpřístupněné FNB zůstávají ve vlastnictví FNB. Žádné 
oprávnění či jiná práva vztahující se k těmto Důvěrným Informacím nejsou udělena 
druhé smluvní straně nebo na ni převedena. Na písemnou žádost sdělující smluvní 
strana vrátí ihned přijímající smluvní straně veškeré hmotné Důvěrné Informace, včetně, 
nikoliv však výlučně, počítačových programů, dokumentace, poznámek, plánů, náčrtů 



 
v200127 Strana 4/5 

 

a kopií, týkající se Důvěrných Informací, nebude-li mezi smluvními stranami dohodnuto 
písemně jinak. 

V. Doba trvání Smlouvy 

1. Tato Smlouva je platná ode dne podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran a účinná 
ode dne jejího uveřejnění v registru smluv postupem podle zákona o registru smluv 
a uzavírá se na dobu 3 let ode dne nabytí její účinnosti. Platnost smlouvy může být 
ukončena na základě vzájemné dohody smluvních stran. Smluvní strany se dohodly, že 
uveřejnění této Smlouvy v registru smluv zajistí FNB. 

2. Smluvní strany výslovně sjednávají, že povinnost přijímající smluvní strany chránit 
Důvěrné Informace sdělující smluvní strany bude trvat i po ukončení platnosti této 
Smlouvy a to po dobu uvedenou v čl. II. odst. 6 Smlouvy. 

VI. Sankce 

1. Pokud smluvní strana, která svou povinnost dle této Smlouvy poruší (dále jen 
„Porušitel“), takto způsobí druhé smluvní straně škodu nebo ona či jiná třetí osoba získá 
na základě takové skutečnosti majetkový prospěch, bude mít druhá smluvní strana vůči 
Porušiteli nárok na náhradu veškeré jí vzniklé škody a na zaplacení částky odpovídající 
majetkovému prospěchu získanému v souvislosti s touto skutečností Porušitelem či 
jinou třetí osobou. Zároveň je Porušitel povinen zaplatit druhé smluvní straně smluvní 
pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých) za každé jednotlivé 
porušení některé ze smluvních povinností. Tato smluvní pokuta je splatná do 30 dnů 
od písemné výzvy k úhradě od druhé smluvní strany. 

2. Za škodu se pro potřeby této Smlouvy považuje i pokuta nebo jakákoliv jiná sankce, či 
opatření, uložená ze strany Úřadu pro ochranu osobních údajů z důvodu porušení 
zákonné povinnosti smluvní strany, které bylo způsobeno porušením smluvní povinnosti 
porušující smluvní strany. 

VII. Právní režim 

1. Tato Smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. Případné spory se smluvní strany zavazují řešit 
nejprve smírnou cestou. V případě, že se jim toto nepodaří, bude spor řešen u místně 
příslušného soudu žalované strany. 

 

VIII. Ostatní ustanovení 

1. Smluvní strany konstatují, že dne 12. 5. 2021 byla mezi nimi uzavřena smlouva o 
důvěrnosti a ochraně osobních údajů (S6568) stejného znění, jako je tato Smlouva 
(vyjma tohoto čl. VIII. Ostatní ustanovení), přičemž v důsledku administrativního 
pochybení na straně FNB nedošlo k uveřejnění této původní smlouvy v registru smluv 
ve lhůtě podle zákona o registru smluv, tudíž tato původní smlouva, v souladu 
s ustanovením § 7 odst. 1 zákona o registru smluv, byla zrušena od počátku. Smluvní 
strany tímto prohlašují, že veškerá plnění mezi smluvními stranami uskutečněna v době 
od 12. 5. 2021, tj. ode dne podpisu původní smlouvy o důvěrnosti a ochraně osobních 
údajů až do dne nabytí účinnosti této Smlouvy se považují za zcela vzájemně 
vypořádána, tj. že žádná ze smluvních stran není oprávněna požadovat po druhé 
smluvní straně vydání jakéhokoli plnění z titulu bezdůvodného obohacení vzniklého na 
základě plnění neplatné smlouvy ze dne 12. 5. 2021. 

 



 
v200127 Strana 5/5 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Pokud by bylo kterékoli ustanovení této Smlouvy zcela nebo zčásti neplatné nebo 
jestliže některá otázka není touto Smlouvou upravována, zbývající ustanovení Smlouvy 
nejsou tímto dotčena. Neplatná ustanovení se nahradí ustanoveními, která jsou 
považována za odsouhlasená a která odpovídají tomu, na čem by se bývalo dohodlo, 
co se týče významu a účelu této Smlouvy. Toto platí i v případě, kdy neplatnost 
ustanovení pokrývá rozsah výkonu či doby uvedeného v této Smlouvě. V takových 
případech bude nahrazeno jakýmkoli právně přijatelným rozsahem výkonu nebo doby, 
který nejvíce odpovídá rozsahu uvedenému v této Smlouvě. 

2. Tato Smlouva může být změněna pouze písemně ve formě příloh ke Smlouvě, a to 
podepsáním oběma smluvními stranami. 

3. Tato Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 
po jednom vyhotovení. 

4. Po prostudování této Smlouvy smluvní strany prohlašují, že obsah, závazky, práva 
a povinnosti Smlouvy jsou výrazem jejich svobodné vůle a že Smlouva byla uzavřena 
po vzájemném uvážení, a to nikoliv v tísni či za nápadně nevýhodných podmínek. 
Na důkaz souhlasu s obsahem Smlouvy připojují smluvní strany své podpisy. 

 
 
Za FNB: Za AMI Praha: 
 
V Praze dne       V Praze dne data elektronického podpisu 
 
 
Podepsáno elektronicky 10. 11. 2021              Podepsáno elektronicky 9. 11. 2021 
 
……………………………………….. ………………………………………….. 
Mgr. Jan Kvaček Ing. Petr Urban 
ředitel předseda představenstva 
Fakultní nemocnice Bulovka AMI Praha a. s. 


